РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Гиагинский район

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»

[image: image1.png]

	     АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Джэджэ районым

 Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

О налоге на имущество физических лиц на 2019 год

Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации (далее НК РФ) и настоящим Решением на территории муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» устанавливается налог на имущество физических лиц. Настоящее Решение определяет размеры ставок налога на имущество, принадлежащего гражданам на праве собственности.
В соответствии со статьей 406 НК РФ, а также положений статьи 399 НК РФ, руководствуясь Законом Республики Адыгея от  03.11.2016 г. № 5 «Об установлении единой даты начала применения на территории Республики Адыгея порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», статьей 22 Устава Совет народных депутатов муниципального образования Совет  народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение»,
РЕШИЛ:

1. Установить исходя из кадастровой  стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику следующие ставки налога:

	Объекты налогообложения
	Ставка налога, %

	1)
	- жилые дома, жилые помещения (квартира, комната);
	0,1

	- объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

	- единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

	- гаражи и машино-места;

	- хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв.м. и которые расположены на земельных участках, предоставленных  для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

	2)
	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с п.7 ст. 378.2 НК РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абз.2 п.10 ст.378.2 НК РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
	2

	3)
	прочие объекты налогообложения
	0,5

    2. Перечень категорий налогоплательщиков, имеющих право на налоговую льготу, установленный положениями статьи 407 НК РФ, считать исчерпывающим. Дополнительные льготы по налогу на имущество физических лиц другим категориям налогоплательщиков не устанавливаются.
3. Решение Совета народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение» от 15 ноября 2017 года № 10 «О налоге на имущество физических лиц на 2018 год» признать утратившим силу с 1 января 2019 года.

4. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию ФНС № 2 по Республике Адыгея.

5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования
«Айрюмовское сельское поселение»                                 О.А.Коваленко
           пос. Новый

  15 ноября 2018 года
                № 46
_178300948